2024 年 8 月 5 日
各  位
 会 社 名  株式会社 山 大
 代表者名  代表取締役社長  髙橋 暢介
 （コード番号：７４２６ 東証スタンダード）
 問合せ先  取締役      阿部 竜也
 （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 13 日公表の 2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2025 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益 １株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 2,237 △3 2 0  0.73
今回修正予想（Ｂ） 1,685 △226 △219 △220 △198.68
増減額（Ｂ－Ａ） △552 △223 △221 △220
増減率（％） △27.0 － － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2024 年 3 月期第 2 四半期） 2,398 △39 △20 △35 △32.22

2．2025 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 5,086 73 87 75 68.18
今回修正予想（Ｂ） 4,416 △309 △294 △297 △267.49
増減額（Ｂ－Ａ） △670 △382 △381 △372
増減率（％） △13.2 － － －
（ご参考）前期通期実績
（2024 年 3 月期通期） 4,480 △147 △124 △152 △137.14

3．修正の理由

第 2 四半期個別累計期間の業績予想につきましては、行動制限緩和による経済活動の正常化等を背景とし

た個人消費の改善やインバウンド需要の拡大の動きがみられる一方、不安定な国際情勢の中、円安による物

価上昇の継続等により、新設住宅着工数は軟調に推移し、先行きに懸念が広がる状況で、売上高、売上総利

益は、前回予想より、更に上記の影響等で過当競争が強まっており、また、仕入資材等の価格の高騰により

工場の製造原価率が上昇したこと等により、想定以上に伸び悩み、見込みを下回った結果等により、営業利

益、経常利益、当期純利益につきましても、前回予想を下回る見通しとなりました。
  また、通期の個別業績予想につきましても、第 2 四半期累計期間の業績予想の修正及び下期においても上

期同様の市場環境の見込みに伴い、通期の業績予想につきましても修正をいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な

不確実な要因が内在しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性

があります。

以 上